

            

    
    


    
        
        
            
            
                
        
            
                
            
                    

            
            
                
            

        


        
        
        
        
            	 
	O programu
	Náš cíl
	Historie
	Kdo je kdo
	Kontakt



	Témata
	Dle věku
		1. stupeň ZŠ
	2. stupeň ZŠ
	SŠ



	Dle tématu
		Dovolená
	Hospodaření domácnosti
	Kupujeme auto
	Náklady na bydlení
	Nové bydlení
	Pojištění
	Smlouvy
	Spoření a investice
	Spotřebitelská práva
	Svět peněz
	Zodpovědné zadlužování



	Dle typu
		Čtení s porozuměním
	Finanční kalkulačky
	Hry
	Kvízy
	Metodika
	Videa






	Standardy FG
	Co je Finanční gramotnost



	Nabízíme
	Test finanční gramotnosti
	Projektové dny s bankéřem
	Projektové dny ŠABLONY
	Workshop pro střední školy
	Semináře pro pedagogy
	Přednášky pro seniory
	Knihy
	Letní škola
	Klub RP



	Reference
	Potřebujete poradit?
	Poradna
	Zajímavé odkazy



	Účet
	Přihlášení / Odhlášení
	Registrace do Klubu Rozumíme penězům





        

    


    
    
    


	
		
			
			
				
			

			
				Vyhledávání
				
			

		

		

	



    

                    
                                
                    








 




[image: Logo rozumimepenezum]

 






 





                

                                
                    








                

                
                
                    






[image: moneta logo]







[image: logo aisis]













[image: Logo rozumimepenezum]

 






	 

	O programu

	Náš cíl

	Historie

	Kdo je kdo

	Kontakt




	Témata

	Dle věku

		1. stupeň ZŠ

	2. stupeň ZŠ

	SŠ




	Dle tématu

		Dovolená

	Hospodaření domácnosti

	Kupujeme auto

	Náklady na bydlení

	Nové bydlení

	Pojištění

	Smlouvy

	Spoření a investice

	Spotřebitelská práva

	Svět peněz

	Zodpovědné zadlužování




	Dle typu

		Čtení s porozuměním

	Finanční kalkulačky

	Hry

	Kvízy

	Metodika

	Videa







	Standardy FG

	Co je Finanční gramotnost




	Nabízíme

	Test finanční gramotnosti

	Projektové dny s bankéřem

	Projektové dny ŠABLONY

	Workshop pro střední školy

	Semináře pro pedagogy

	Přednášky pro seniory

	Knihy

	Letní škola

	Klub RP




	Reference

	Potřebujete poradit?

	Poradna

	Zajímavé odkazy




	Účet

	Přihlášení / Odhlášení

	Registrace do Klubu Rozumíme penězům









Hledat




Hledat

 









                

                                
                    








                

            

                    
            
                











Stránka bohužel neexistuje!












Obsah, který hledáte nebyl nalezen. Zkuste použít vyhledávání v pravém horním rohu nebo běžte na hlavní stranu webu.







Jít na úvodní stránku











Nové příspěvky








        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Pojištění
                    Pojištění majetku – povodeň a záplava

                    
V dnešním článku se budeme věnovat pojistným rizikům skrývajícím se pod pojmy povodeň a záplava. Toto téma si...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     5. 4. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Hospodaření domácnosti
                    Důležitost finančního plánu

                    
Život nabízí mnoho radostných okamžiků, ale také nejistot a nečekaných událostí. Jak bychom měli reagovat na tyto...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Veronika Kalátová -                                     2. 4. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        










        
            
                

                
                                        Svět peněz
                    Vývoj mezd v České republice

                    
Průměrná mzda a medián



Český statistický úřad vydal nejnovější statistiky v oblasti mezd. Průměrná mzda ve 4. čtvrtletí roku 2023 dosáhla výše 46 013 Kč, což v čistém u bezdětného člověka činilo 36 606 Kč....

                                            
                                                                                    
                                                            
                                    Robert Kočí -                                     25. 3. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        















        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Zodpovědné zadlužování
                    Exekuce v ČR

                    
Exekutorská komora České republiky vytvořila projekt s názvem Otevřená data o exekucích, který informuje o nejrůznějších statistikách týkajících...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     22. 2. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Spoření a investice
                    Jak rozumně tvořit kapitál pro děti

                    
Potomci, naše největší láska, která s sebou nese i starosti. Většina rodičů považuje své děti za hlavní...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Veronika Kalátová -                                     15. 2. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Spoření a investice
                    Výsledky měření investiční gramotnosti 2023

                    
Investiční gramotnost v Česku roste, ale stále více než dvě třetiny Čechů si v investicích nevěří. Zjištění...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Veronika Kalátová -                                     9. 2. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        Svět peněz
                    Bezhotovostní placení „Cvak“ je tu

                    
Čtyři banky působící na našem trhu spustily speciální platbu, která zjednoduší bezhotovostní placení především u malých obchodníků,...

                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     5. 2. 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                        
                        Číst
                    

                                    

            

        


        

















            

        

        

    
                
            


















[image: Logo rozumimepenezum]

 

REALIZÁTOR PROGRAMU:

AISIS, z. ú.

Floriánské náměstí 103

272 01 Kladno

Aisis.cz

Telefon: 607 621 558



[image: logo aisis]


[image: logo_moneta]


Program Rozumíme penězům odborně a finančně podporuje MONETA Money Bank.






Facebook








Klub RP








        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Projektový den Hospodaření domácnosti

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Veronika Kalátová -                                     10. 9. 2023                                                                        0                                
                                                    

                    
                    
Základním stavebním kamenem finanční spokojenosti je o umění správně hospodařit se svými penězi. Ministerstvo školství ve svých standardech finanční gramotnosti pro základní vzdělávání má...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Inspirace pro výuku finanční gramotnosti 2023

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     2. 9. 2023                                                                        0                                
                                                    

                    
                    
V rámci projektu Letní škola Rozumíme penězům vznikla publikace s názvem Inspirace pro výuku finanční gramotnosti 2023. Najdete v ní třináct metodických materiálů určených pro výuku žáků...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Inspirace pro výuku finanční gramotnosti 2022

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     27. 8. 2023                                                                        0                                
                                                    

                    
                    
V roce 2022 jsme v projektu Rozumíme penězům vytvořili publikaci s názvem Inspirace pro výuku finanční gramotnosti, která obsahuje sedmnáct metodických materiálů. Publikace vznikla jako výběr z...

                    
                                    

            

        


        







Nejčtenější








        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Jaký je rozdíl mezi platem a mzdou

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     3. 5. 2021                                                                        0                                
                                                    

                    
                    Často slýchám dotaz, jaký je rozdíl mezi pojmy plat a mzda. V zásadě se dá říct, že pro zaměstnance zde žádný rozdíl nenajdeme. Pokud...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Průměrná mzda a medián mezd

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     3. 11. 2021                                                                        0                                
                                                    

                    
                    Průměrná hrubá měsíční mzda je součtem všech mezd zaměstnanců vyděleným jejich počtem. Pravdou ale je, že dvě třetiny zaměstnanců mají nižší mzdu, než je...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Co znamenají čísla na platební kartě

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                        Robert Kočí -                                     13. 6. 2022                                                                        0                                
                                                    

                    
                    Na platební kartě najdeme celkem tři číselné údaje: číslo platební karty, datum platnosti karty a CVC či CVV kód.

 	Číslo platební karty se nachází...

                    
                                    

            

        


        








Kurzy.cz


Kurzy ČNB


	USD	
	
	GBP	
	
	EUR	
	










Aktuální míra nezaměstnanosti: 4 %
Meziroční inflace: 2 %
Průměrná hypoteční sazba u nových úvěrů: 5,36 % p. a.
Průměrná hrubá mzda za 4. čtvrtletí 2023: 46 013 Kč
Aktuální výše minimální mzdy: 18 900 Kč











© AISIS, z. ú. | All rights reserved | Všechna práva vyhrazena. 2022











        


    

    





    

    









